
 

 

令和３年８月２７日 

 

 

郡市区等医師会 御中 

 

医

大 阪 府 医 師 会 

     (公印省略) 

 

 

 

      日本小児科学会、日本医療研究開発機構（AMED）の実施する 

      おたふくかぜワクチン接種後の副反応に関する全国調査について 

 
 

 平素は、本会活動の推進に対しまして、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 標記につきまして、このたび別添の通り、日本医師会から通知が届きました。 

 内容につきましては下記の通りです。 

 貴会におかれましてもご了知いただき、会員医療機関等へご周知をお願い申し上げます。 

  

 

記 

 

   今般、日本小児科学会より、同学会がAMED と共同で実施している、国産おた 

  ふくかぜ単味ワクチン接種後の副反応が疑われる症状に関する全国調査につい 

  て、本会に対して協力方依頼がありました。 

   同調査は、おたふくかぜワクチンの定期接種化を検討するための参考資料と 

  することを目的としており、１歳から小学校就学前までの小児を対象に、接種 

  後の副反応の有無を把握する一次調査と、一次調査で副反応を疑う症状が出た 

  症例の詳細な検討を行う二次調査の二段階調査となっております。 

   

 

   調査内容に関する詳細につきましては、下記サイトからご確認ください。 

   https://mumps.children.jp/board/index.html 

 
        

 

大阪府医師会地域医療１課 

TEL:06-6763-7012 

https://mumps.children.jp/board/index.html

